I N D I C A Ç Ã O  Nº. 205

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/09/2003.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na calçada da Praça Emílio Pedutti, na Rua João Passos, existem caixinhas de inspeção e as mesmas encontram-se quebradas, tornando-se verdadeiras “arapucas” para os pedestres que ali transitam, tendo em vista que muitas pessoas já se acidentaram  no local,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, os reparos necessários nas caixinhas de inspeção localizadas na calçada da Praça Emílio Pedutti, na Rua João Passos, para resolver o referido problema,  evitando-se, desse modo, futuros acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de setembro de 2003.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
Vereador Autor CLAUDIÃO

PT
Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PL